[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 05/2025

Cordisburgo, 13 de março de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente apresentar a INDICAÇÃO, para que, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitação de manutenção da estrada vicinal que liga Barreiro a São José das Lages, neste Município, com encascalhamento e patrolamento dos pontos mais críticos e abertura para escoamento de águas pluviais.

A solicitação atende o pedido dos produtores rurais Olavo Pereira Mariz, Hélio Matão e Giovanni Braz, que enfrentam dificuldades no deslocamento e no escoamento da produção agrícola devido às más condições da estrada vicinal.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

Sidney Valgas da Silva
Vereador
1

image1.png